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Education

Physical and

Aesthetic

Development
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Service

Career-related

Experiences

1.1

1

Academic Prefect Training Camp(s) - To

equip academic prefects with leadership

skills & cultivate team spirit

2023-02,

2023-04
S3, S4, S5 41 $20,050.00 $489.02 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The expenses on this item were well spent as

planned. The day camp was held in July and the

review of this item could only be discussed &

reported in the 1st ACA meeting of 2023-2024. The

preliminary feedback from both the student

participants and advisors of AC Prefect Board was

very positive.

P

2

Academic Prefect Training Sessions - To

further equip academic prefects with

leadership skills & cultivate team spirit

2022-10,

2023-04,

2023-05

S3, S4, S5 52 $1,133.00 $21.79 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The expenses on this item were well spent as

planned.
P

3

Good Learning Atmosphere Promotion

Activities - To promote good learning

atmosphere, motivate students' learning &

cultivate a positive learning environment

Whole

Year
S1, S2, S3 300 $1,421.70 $4.74 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The expenses on this item for 3 lower forms were

well spent as planned. 3 big gifts were given to the

winning classes in S1-3 Inter-class Good Learning

Atmosphere Contest whereas there were 108 awards

for S1-3 Good Learning Attitude Award Scheme.

Some prizes were given to those students who

performed well in S1 Self-actualisation Scheme and

S1 Academic Follow-up Scheme as well.

P

4

S1 Reading Strategies Training Workshop -

To equip students with a series of effective

reading strategies in order to enhance their

understanding of reading and retention of

what they read and learn

2022-11 S1 100 $20,952.00 $209.52 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The Workshop was very well-received and it was

implemented smoothly as scheduled. The learning

objectives of this activity were obtained. 89% of the

student participants stated that the Workshop was

able to help them reflect on their learning habits and

needs.

P

5

S1-3 Elite training for the HKAGE students

in our school - To equip elite students with

different higher-order thinking skills (e.g.

critical thinking, problem-solving, creative

thinking, etc.)

Whole

Year
S1, S2, S3 7 $3,294.00 $470.57 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The expenses on this item were well spent as

planned. There were 19 existing HKAGE members

(7 S1-3 ones; 4 S4 ones; 6 S5 ones; 2 S6 ones). There

were 17 student participants not including 2 S6 ones.

Overall, the preliminary feedback was positive. This

would be reviewed in the 1st ACA meeting of 2023-

2024.

P

6

S6 Stress Management Program - To raise

students' awareness of the symptoms of

stress & suitable stress management

strategies

2023-01 S6 100 $251.20 $2.51 E1

Academic

Committee

(Affairs)

The expenses on this item were well spent as

planned. The event was implemented smoothly and it

was well-received. 90% of the student participants

stated that this should be kept next year.

P

7 水資源講座 - 提升對環保的認識 2023-02 S1, S2, S3 0 $0.00 $0.00 E5
Civic Education

Committee

因機構未能配合本校課堂安排，經慎重考慮後，

決定取消。
P

8
環保比賽(以繪圖或其他藝術形式進行) -

推動環保意識

Whole

Year
S4, S5, S6 15 $908.00 $60.53 E1

Civic Education

Committee

透過早會宣揚環保訊息，並透過班際清潔比賽，

又與家教會合作於午膳時間回收膠樽，此等皆有

助提升學生環保意識。6D學生徐日彤參加了以環

保為主題的繪畫比賽，已完成作品。兩名高中學

生(4B陳海麗同學及4D曾恩桐同學) 在2023年度

「我的舞台-校際環保時裝設計比賽」中獲得優秀

獎項。

P P

Nature of

Expenses*

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es);
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No.
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Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities
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9 昇旗活動 - 推行昇旗儀式 2022-11 S1, S2, S3, S4 30 $14,360.00 $478.67 E1
Civic Education

Committee

高年級的學兄學姐能主動帶領新一批的學員進行

步操訓練。整體他們態度良佳，機動性強。老師

予以高度的讚賞和肯定。升旗隊的步操訓練由本

校老師親自帶領。於三月六日帶領學生參與「迪

士尼社會探索」領袖訓練，共分2組。 導師富經

驗，能照顧學生的能力及需要進行活動，當中女

隊員較多的組別縱然較為慢熱，在導師的鼓勵下

，也變得積極投入。帶隊同事認為能成功建立隊

員的隊工精神，加深隊友間的合作密契，並感謝

接待團隊的優秀導師，給予學生充實的學習機會

，令他們受益良多。

P

10 集古村及民間雜耍推廣 - 認識傳統文化 2022-11
S1, S2, S3, S4,

S5, S6
740 $65,243.00 $88.17 E1

Civic Education

Committee

初步討論認為有助學生對加深中國民間科學及技

術的認識。古橋建築的工作坊除帶領學生認知及

體驗中國的超卓的建築技術外，亦促進他們在團

隊合作、堅毅不怕失敗的精神，協助老師均認為

機構能在古橋建築實驗中，很好地融入正向思

維。另機構表示，由於本校嚴格遵守防疫守格，

故影響了參與的熱鬧氣氛。通常其他學校的做法

是每一個時段(一小時左右)安排同一級共同參

與。本校則只可以課堂作時段，不超過兩班參

與。在時段的限制下，不少學生只可完成一至兩

個攤位的科學實。同學能認識中國傳統技藝，欣

賞中國傳統藝術之美，因防疫及課堂安排關係，

每個時段約為半小時，每時段亦不會安排多於兩

班學生參與，故難以形成熱鬧的氣氛。

P P

11
藍屋牛棚怪獸大廈維港歷史文化體驗 - 提

升學生對香港的認識
2022-11 S5 29 $11,310.00 $390.00 E1

Civic Education

Committee

藍屋：學生高度讚讚揚，100%參與的學生認為有

助加深對香港變遷的認識，又期望日後有更多類

似的體驗。

有助增加對香港的認識：100%同意；期望未來有

更多類似的體驗：100%同意；參觀時間：92%合

適、88%太短；100%參與的學生認為有助加深對

香港變遷的認識，又期望日後有更多類似的體

驗。他們同意能加深對香港新姿舊貌的認知，加

深他們對成長地的認識和感情。

P

12
大澳漁民生活體驗團 - 提升學生對香港的

認識
2022-11 S5, S6 24 $9,920.00 $413.33 E1

Civic Education

Committee

大澳：有助增加對昔日香港的認識：100%同意；

期望未來有更多類似的體驗活動：91.7%同意；對

是次活動的滿意情度：66.7%非常滿意、33.3%滿

意；對參觀時間的意見：適當95.3%、太短

44.7%。參加者普遍認同透過是次參觀，進一步了

解香港的多元面貌。並對可親身製作鹹蛋及鹹魚

表現雀躍，認為是一次珍貴的體驗。

P

13
全民國家安全教育/憲法日/基本法頒布周

紀念日相關活動 - 認識基本法展覽

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $300.00 $0.41 E1

Civic Education

Committee

完成。會議討論後，回饋正面。參與講好基本法

演講比賽、大灣區民法典海報設計比賽、基本法

海報比賽，當中獲得獎項。

P P

14
定期舉辦各項回收活動/培訓環保大使 -

提升環保意識

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $0.00 $0.00 E1

Civic Education

Committee

加強對環保大使的培訓，並邀請他們協助午膳的

膠樽回收活動。
P
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15

社區文化導賞- 灣仔保育團 - 認識香港早

期發展區域保育發展現況及居民的生活

變遷，加深對香港時代蛻變的理解和認

同

2023-04 S4, S5 239 $1,000.00 $4.18 E1
Civic Education

Committee
因颱風關係取消。 P

16
青協未來律師系列--學生領袖體驗活動 -

教導學生守法的重要
2023-04 S4, S5, S6 30 $0.00 $0.00 E5

Civic Education

Committee

青協領袖學院設調解及談判工作坊：學生廖謙瑜

對獲獎感到喜出望外，表示團隊全情投入去準備

演講內容，亦參考了外國減廢例子，設法想清楚

各個持份者的立場。有志於大學修讀醫療相關學

科的廖謙瑜表示，此計劃啟發她明白何謂有效溝

通，如提問時使用開放式問題，多問「如何」及

「為何」，以充分了解他人意見，令雙方都能達

成共識去解決問題。

P

17
國安講座 - 提升學生對中國發展與國家安

全的認識
2023-06 S1, S2, S3 372 $2,000.00 $5.38 E1

Civic Education

Committee

邀請霈國校長主持，有助提升學生對中國國情的

認識。
P

18
基本法/國安法/大灣區相關比賽 - 認識基

本法/國安法/大灣區

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $600.00 $0.82 E1

Civic Education

Committee
參加了一系列的比賽，並獲得獎項。 P P

19 健康飲食講座 - 認識健康飲食 2022-12 S1 127 $1,200.00 $9.45 E1
Civic Education

Committee

「五星健康五星家」社區健康教育計劃順利完成

，學生反應良好，同學對遊戲感興趣。然部分活

動因防疫關係或颱風影響取消。健康飲食講座及

攤位遊戲 (社區健康計劃) 共設有三個攤位遊戲，

學生反應良好，透過學生加深對飲食健康的認

識。稍後的性教育周(五月)也會參考相關形式及

參考GREEN MONDAY的內容，設計活動。

P

20
戰區九十 - 建立人道視野，實踐「保護生

命、關懷傷困、維護尊嚴」的仁愛美德
2022-12 S4, S5, S6 0 $0.00 $0.00 E1

Civic Education

Committee
展館突然關閉，未可進行。 P

21 四川變臉 - 提升對中國文化藝術的欣賞 2023-06 S1, S2, S3 372 $0.00 $0.00 E1
Civic Education

Committee
學生反應良好，認識了一項傳統國粹。 P

22
全民國家安全日班際壁報比賽 - 於國安日

推行相關活動
2023-04 S1, S2, S3, S4, S5 611 $0.00 $0.00 E1

Civic Education

Committee

大部分班別表現不俗，唯少部分班別到了期限仍

未製作壁報，要請有關班主任再次提醒。
P

23
基本法/國安法/大灣區壁報(三至四次) -

提升對基本法/國安法等的認識

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
740 $750.00 $1.01 E1

Civic Education

Committee
完成。有助適時提供資訊。 P

24
領袖生訓練(活動所需物資) - 訓練領袖生

的團隊合作，安排有關的活動

Whole

Year
S3, S4, S5 58 $2,236.00 $38.55 E1

Discipline

Committee

訓練有成效，在訓練下，領袖生長顯示出色的統

籌能力、應變能力，能按不同情況，作不同的安

排，配以不同的更表，安排各位領袖生當值，以

協助學校維持秩序。領袖生十分盡責，表現理

想。

P

25
領袖生訓練(聘請教練) - 訓練領袖生的團

隊合作，安排有關的活動

Whole

Year
S3, S4, S5 58 $12,000.00 $206.90 E5

Discipline

Committee

本年度領袖生隊員共58位。訓練促進領袖生隊的

團隊合作精神及實務訓練，讓他們熟悉「懲罰指

引」，以及加強他們的執勤能力。根據問卷調查

結果，領袖生的回饋相當正面，認為各次訓練均

有助提升他們當領袖生的信心及能力。

P

26

75th Music Festival Enrolment Fee - 讓學生

參加不同音樂比賽，廣闊視野，提升個

人音樂技巧

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
50 $3,760.00 $75.20 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能透過不同音樂比賽，廣闊視野，增強自信

心。
P

27
Scrabble Team - 提升同學的scrabble技巧

，讓學生透過比賽增價自己

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
15 $4,970.00 $331.33 E1, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生參加了不同的大型比賽，獲得不少參賽經驗

，能增強自信。
P
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28

體育校隊 - 提供不同的校隊讓不同能力的

同學能發揮個人強項，建立良好的生活

習慣

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
200 $218,143.10 $1,090.72 E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能參與不同的球類比賽，有助他們發揮潛能

，建立健康的生活習慣。
P

29
體育校隊場地預訂 - 讓同學在良好的環境

下訓練體育運動，提升他們的技巧

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
200 $31,355.00 $156.78 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能在合適的環境下進行集訓，有助提升他們

的球技。
P

30
體育學界報名費 - 透過參與不同比賽，與

其他學校交流，提升個人水平

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
200 $25,309.00 $126.55 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能參與其他學校優秀學生切磋球技，有助提

升他們的球技，學習團隊精神的重要性。
P

31
中文辯論隊 - 透過辯論訓練，提升學生思

辯能力，建立正確價值觀

Whole

Year
S3, S4, S5 20 $14,187.00 $709.35 E1, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

透過辯論訓練及比賽，提升學生思辯能力，建立

正確價值觀。
P P

32
全方位活動日 - 讓學生參與不同活動，接

解多元化的活動，擴闊眼界

2022-11,

2023-03
S1, S2 0 $0.00 $0.00 E2

Extra-Curricular

Activities

Committee

沒有舉辦。 P P

33

全方位學習活動日 - 全校學生到不同的訓

練營或活動地點接受訓練，認識社區，

增加與人的溝通能力

2022-11
S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $59,600.00 $81.76 E6

Extra-Curricular

Activities

Committee

全校學生到不同的訓練營或活動地點接受訓練，

認識社區，了解香港，增強歸屬感。
P

34

社會服務團活動 - 與不同能力人士交流，

建立同理心。透過義務工作，建立正確

價值觀

Whole

Year
S2, S3, S4, S5 50 $800.00 $16.00 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過參與不同的社會服務，認識社區，建立

同理心及正面價值觀。
P

35
活動體驗 - 為同學提供不同活動的體驗課

程，讓同學了解自己所長，並加以發展

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
110 $1,150.00 $10.45 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能了解一些新興的體藝活動，讓學生發展多

元智能，提升自信。
P P P

36
英文辯論隊 - 透過英文辯論的訓練，提升

學生思辯能力及英語表達能力

Whole

Year
S3, S4, S5 20 $13,800.00 $690.00 E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過英文辯論的訓練及比賽，提升學生思辯

能力及英語表達能力。
P

37
英文歌舞劇 - 透過英文歌舞戲，提升同學

英文及歌舞表現技術，增強學生自信

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 20 $148,635.80 $7,431.79 E1, E5, E7

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過英文歌舞戲，提升同學英文及歌舞表現

技術，最後於年終綜藝匯演公演，增強學生自

信。

P

38
面試技巧工作坊 - 讓學生掌握面試技巧，

提升自信，增強面試信心

Whole

Year
S2, S3, S4, S5 20 $0.00 $0.00 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

與其他經歷學習委員會合作，費用由他們支付。 P P P

39
校際戲劇節 - 讓學生了解戲劇，提升自信

，了解個人強項

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 40 $20,308.00 $507.70 E1, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過戲劇訓練，能學習舞台知識及與戲劇相

關的資訊。最後於年終綜藝匯演公演，增強學生

自信。

P

40
球隊訓練課程 - 學生學習不同的運動相關

課程，提升學生在運動方面的專業知識

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

沒有使用相關費用。 P

41

會社領袖訓練 - 教授學生籌組活動須注意

事項，學習自行組織活動，建立學生的

領袖才能

Whole

Year
S2, S3, S4, S5 50 $4,437.10 $88.74 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過不同形式的訓練，學習需具備的才能，

裝備自己成為學校的領袖。
P P P

42
試後活動 - 讓學生參與多元化的學習活動

，發展不同才能
2023-06 S1, S2, S3, S4, S5 600 $560.30 $0.93 E1, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生在試後參與不同活動，有助他們增廣見聞。 P P P

43

跨科或委員會活動 - 與其他學術及非學術

組織舉辦活動，讓學生接觸多元化的事

物

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 200 $586.00 $2.93 E1, E2

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過不同的跨科協助，了解不同科組間的關

係，培養他們不同的學習技能。
P P

44
聖誕暖流 - 讓學生自主組織活動，並學習

關心社會有需要人士
2022-12

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
650 $238.00 $0.37 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能自主組織活動，建立領導才能同時，能學

習關心社會有需要人士。
P P

45

運動同樂日 - 透過不同的運動競技，提升

學生體能及對運動的興趣，並加強同學

對學校的歸屬感

2022-10
S1, S2, S3, S4,

S5, S6
730 $1,050.00 $1.44 E1, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能參與不同的新興活動，並與社員共同技賽

，有助他們建立健康生活習慣及團隊精神。
P P
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46
舞蹈節表演服 - 透過舞蹈表演，提升同學

舞台表演經驗，提升自信

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 25 $4,264.30 $170.57 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過舞蹈表演，提升同學舞台表演經驗。年

終於綜藝匯演表演，能有效提升自信。
P

47
樂器班 - 讓學生接解不同樂器，提升同學

對音樂的興趣

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
100 $226,230.00 $2,262.30 E5, E7

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生能於學校接觸不同類型的樂器，能提升音樂

方面的了解，發展不同潛能。
P

48

課外活動領袖訓練 - 與世界各地的義工交

流，並學習自行籌組活動，建立領袖風

範

Whole

Year
S4 20 $5,044.50 $252.23 E1

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生自行籌組不同活動，並與世界各地的義工交

流，建立領袖風範及同理心。
P P

49
學界舞蹈節 - 提升學生跳舞技巧，增強自

信

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 25 $13,935.00 $557.40 E1, E2, E5

Extra-Curricular

Activities

Committee

學生透過舞蹈表演，提升同學舞台表演經驗。年

終於綜藝匯演表演，能有效提升自信。
P

50

CLP engagement activities - To collaborate

with subject panels and committee in

organizing CLP engagement activities

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

Committee

No expenidture was used in the activities which were

clollaborate with subjects panels and committee.
P P

51

Mock Results Release - To get students to

understand their career/academic aspirations

and develop positive attitudes towards work

and learning

2022-11 S6 106 $17,126.90 $161.57 E1

Other Learning

Experience

Committee

Students found the comments from tutors useful and

suggested extending the activity time. The responses

from teachers were positive in general.

P P

52

Career Live 職業體驗遊戲 - To enhance

students to integrate their career awareness

with whole-person development and life-

long learning

2023-07 S5 106 $2,940.00 $27.74 E1, E2

Other Learning

Experience

Committee

Two workshops were conducted by St. James.

Essential preparation and attitudes to interview

were introduced to students, they can learn more

about different careers in these activities.

P P

53

Mock Interview for elite students by St

James Settlement - For some potential

candidates of Kwun Tong Outstanding

Students to join

2023-04 S3, S4, S5, S6 20 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

Committee

Most of the participants cannot show their personal

strengths in the interview, and they cannot present

some specific examples to support their views. Their

social awareness is weak, and their knowledge of the

community is insufficient.

P

54
Newsletter Publishing - Publish Newsletter

to all form students

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 600 $3,380.00 $5.63 E1

Other Learning

Experience

Committee

Newsletter was published successfully, all form

students can read the newsletter to know more

about university programmes and career path

about STEM.

P

55

OLE webpage & board display - To

disseminate career information and

promoting outside school activities

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
0 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

Committee

The webpage run smoothly so no need to repair. P P

56

SLP Worshop - To enhance students to

integrate their career awareness with whole-

person development and life-long learning

2023-07 S5 110 $246.10 $2.24 E1

Other Learning

Experience

Committee

Workshop was conducted successfully in early July. P

57

To collaborate with external organizations

for work-related experiences and schemes

and opportunities for further studies - To get

students to understand their career/academic

aspirations and develop positive attitudes

towards work and learning

Whole

Year
S2, S3, S4, S5, S6 729 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

Committee

No expenidture was used in the activities which were

clollaborate with subjects panels and committee.
P

58

U-programme Subsidizing Scheme -

Subsidize students in applying university

programmes

Whole

Year
S4, S5, S6 5 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

Committee

5 applications were received. P P

59
初中學生團契(15次) - 靈性教育、正向教

育

Whole

Year
S1, S2 30 $529.90 $17.66 E1

Religious

Committee

向初中學生分享福音信仰、正向教育訊息，反應

正面。
P

60 高中學生團契 - 培訓服待團隊和服待校園
Whole

Year
S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1

Religious

Committee
因疫情剛復常，未能於本學年開展。 P P
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61 週會 - 宗教教育
Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $3,200.00 $4.39 E5

Religious

Committee

順利舉行十一次全校性週會，向學生傳遞信仰及

正向教育訊息。
P

62 聖誕及復活崇拜 - 宗教教育
2022-12,

2023-04

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
700 $5,300.00 $7.57 E5

Religious

Committee
舉行兩次節期崇拜，提升學生靈性培育。 P

63

Training Camp for student ambassadors -

Students can be able to reduce their negative

emotions and enhance their satisfactions

towards their lives through being thankful

and hopeful

2023-07 S2, S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1, E2
School Liaison

Committee

School teachers were responsible for the training

activities this year. Training camps will be held

outside school in the next academic year.

P P

64

Training days for student ambassadors 1 -

Students can be able to reduce their negative

emotions and enhance their satisfactions

towards their lives through being thankful

and hopeful

2022-11 S2, S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1, E2
School Liaison

Committee

School teachers were responsible for the training

activities this year. Training camps will be held

outside school in the next academic year.

P P

65

Training days for student ambassadors 2 -

Students can be able to reduce their negative

emotions and enhance their satisfactions

towards their lives through being thankful

and hopeful

2023-01 S2, S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1, E2
School Liaison

Committee

School teachers were responsible for the training

activities this year. Training camps will be held

outside school in the next academic year.

P P

66

Workshop in Graphic Design with Adobe

Illustrator - 學生初步了解顏色修正

(Colour Enhancement)、相片修正 (Photo

Retouch)、設計圖片 (Design Photo)、藝

術性插畫 (Artistic Illustration)、排版設計

(Layout Design) 的概念。

2023-03,

2023-04
S2, S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E5

School Liaison

Committee

Another course on Roblox was held instead

(cooperated with ICT Department). This course is

cancelled.

P

67
CAD 結合鐳射打印課程 - 提供學生於課

後作STEM 學習之機會

2022-11,

2022-12,

2023-01,

2023-02,

2023-03,

2023-04,

2023-05

S3, S4, S5 9 $44,335.00 $4,926.11 E1, E7
STEM Education

Task Group
學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P P

68
STEM Week 支出 - 提供課後跨學科學習

體驗
2023-05

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
623 $2,084.10 $3.35 E1

STEM Education

Task Group

活動支出包括爬行動物展示。其他支出主要為獎

品及損耗品。
P

69
中一級際全方位學習活動 - 提供學生於課

後作STEM 學習之機會

2022-11,

2023-03
S1 128 $49,294.80 $385.12 E1, E2

STEM Education

Task Group

共舉行兩個中一全級 STEM 活動（中一商湯人工

智能體驗營及中一 MAD 數學及解難同樂日）。

學生問卷調查表現他們對活動滿意。

P

70
中二級際全方位學習活動 - 提供學生於課

後作STEM 學習之機會
2023-03 S2 128 $1,347.90 $10.53 E1

STEM Education

Task Group
學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P

71
中二級際校外全方位學習活動 - 提供學生

於課後作STEM 學習之機會
2023-07 S2 128 $54,896.30 $428.88 E1

STEM Education

Task Group

日營地點為香港青年獎勵計劃賽馬會愛丁堡公爵

訓練營。除了 STEM 活動（羅馬炮架），亦有繩

網活動。學生問卷調查表現他們對活動滿意。

P

72
跨科活動及參與校外比賽 - 提供學生於課

後作STEM 學習之機會

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
110 $9,104.00 $82.76 E1

STEM Education

Task Group

Ad hoc 活動包括創科博覽（旅遊巴）（共73人參

加）、黑水虻工作坊（共10人參加）、ARTE M

韓國光影藝術館參觀（共22人參加）及科大水底

機械人大賽 2023參賽費（共5人參加）。

P

73
電動車組裝班 - 提供學生於課後作STEM

學習之機會

2023-02,

2023-03
S2 8 $24,000.00 $3,000.00 E1, E7

STEM Education

Task Group
學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P
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74

遙距種植監控製作課程 - 學生透過種植及

編程之結合，對STEM學習有更進一步之

了解。

2023-02,

2023-03,

2023-05,

2023-06,

2023-07

S3, S4 15 $30,000.00 $2,000.00 E1
STEM Education

Task Group
學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P

75

聯校失敗節嘉年華 Joint School Failure

Festival Carnival - Through organising a

game stall, students will convey positive

messages and help participants to recognise

the difficulties and challenges faced in

personal growth.

2023-03,

2023-04
S3, S4, S5 124 $239.70 $1.93 E1

Student Guidance

Committee

Only 失敗教育體驗活動 (S.3 升 S.4) could be held

on 19/8/2023. The carnival was cancelled due to the

poor arrangements made by the organization. They

failed to provide confirmed information to different

schools, and were unable to secure an appropriate

venue, indicating a lack of proper planning for the

event. In addition, the carnival was cancelled without

active notice to our school. Unless our teacher had

specifically asked the staff several times, they would

not have been informed of the final decision to cancel

the event. This lack of communication and

transparency is a further cause for concern and

reinforces the need to seek alternative options for

future events. We must ensure that our school is kept

informed and involved in the decision-making

process for any future partnerships or collaborations

and most importantly future events are organized by

a more competent and reliable partner.

P

76

Mental Health and Sex Education Week 精

神健康及性教育週 - To promote positive

education, healthy growth and sex education

2023-05 S1, S2, S3, S4, S5 624 $1,760.00 $2.82 E1
Student Guidance

Committee

Caring Week was well-liked by students and

colleagues overall and successfully conveyed

messages about self-care. There were too many

booths in this event, and many GC teachers and

school staff needed to be mobilized to help. It was

also difficult for students to participate in all

activities within a limited time. At the same time, it is

also recommended that two teachers take charge of

one booth.

P

77

Positive Education Xmas Card Competition

& Christmas GoGoFriends - Students write

positive messages on Xmas cards designed

by schoolmates and deliver it with a gift to

friends/teachers. Teachers/ Students feel

love and care when receiving the Xmas

cards and gifts.

2022-12
S1, S2, S3, S4,

S5, S6
624 $430.00 $0.69 E1

Student Guidance

Committee

This year, we distributed 250 gifts and over 100

students wrote Christmas cards which were designed

by a Form 1 student. The activity effectively created

an atmosphere of care on campus, with the messages

written by students being very positive. The majority

of messages encouraged friends to work hard in their

studies and strive for good grades in exams. Some

students even wrote cards to their teachers, showing

their enthusiasm for participating in and encouraging

their friends to join the activity. S.3 Student

Guidance Ambassadors (SGA) actively responded on

Google Chat, helping to prepare for the event and

showing the unity of the SGA. The activity mainly

attracted participation from junior forms. In the

future, we need to consider how to attract more

senior forms to participate.

P P
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78

Positive Education Board Decoration

Competition - Students' character strengths

will be recognised and all awardees will be

given a certificate of appreciation

2023-02
S1, S2, S3, S4,

S5, S6
624 $948.00 $1.52 E1

Student Guidance

Committee

Awards were presented to students for their various

character strengths. This recognition serves to

positively reinforce and widely acknowledge the

character strengths of the students, highlighting their

individual qualities and contributions. However, due

to the number of items that needed to be distributed

from class teachers to parents on Parents' Day,

including the award certificates, some parents may

not have paid full attention to the character strengths

awards. As academic performance is often given

greater emphasis, these awards may not have

received the recognition they deserve. To address the

issue of the character strengths awards not receiving

sufficient attention on Parents' Day, it may be

necessary to consider distributing the certificates at a

separate time period or event. Alternatively, it has

been brought to our attention that starting from next

year, the school's major concerns will be changing. In

light of this, it may be necessary to consider whether

this competition will continue in its current form or

whether alternative methods of promoting and

recognizing students' character strengths should be

explored.

P P

79

Promotion of Caring Culture on Campus -

All students are welcomed and feel loved

and cared by teachers and schoolmates

throughout the academic year.

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $5,000.00 $6.86 E1

Student Guidance

Committee

The activity objective can be achieved. Students felt

welcomed because of the gift bags and message cards

written by GC teachers at the beginning of the school

term. For Mid-Autumn Pop-up event, the promotion

of the activity in S.1 classes enhanced the

participation rate of the activity. More students,

especially junior form students took part in the

activity compared with last year. Senior form

students love taking instant photos with friends and

teachers. These activities will be held in 2023-2024.

We should promote the activity in more forms of

students.

P P P

80

Promotion of Positive Education on Campus

- To promote positive education and values

on campus

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
729 $30,000.00 $41.15 E1

Student Guidance

Committee

Stair riser decals were designed and placed along

Staircases A, 1 & 2 prior to the first Parents' Day.

The theme for these decals focused on positive

education, highlighting the qualities of Man Wai'ers,

and incorporating bible verses. The stair riser decals

are susceptible to becoming dirty due to students'

shoes and the movement of heavy furniture.

Therefore, it is necessary to renovate and maintain

them regularly in order to preserve their appearance

and ensure that they continue to convey the intended

message.

P P

81

中一級生命之旅工作坊 - To recognize the

difficulties and challenges faced in personal

growth

2023-07 S1 127 $0.00 $0.00 E1
Student Guidance

Committee

SST paid for the fee. The organization will not be

holding this activity in the upcoming academic year

of 2023-2024. Given this information, it is advisable

for us to seek alternative options for similar activities

or events.

P
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82

心繫青苗 Caring Heart & Student Guidance

Ambassadors - Secondary 1 freshmen adapt

to new secondary school life with the help

of Student Guidance Ambassadors.

Whole

Year
S1, S3, S4, S5 172 $9,000.00 $52.33 E1

Student Guidance

Committee

The activity objective can be achieved. Activities can

improve SGAs leadership skills and help S.1 to adapt

to new school life. By planning and executing

activities, SGAs can learn to manage resources,

delegate tasks, communicate effectively, and

collaborate with others. They can also develop

problem-solving and decision-making skills by

addressing any challenges that arise during the

planning and execution process. Moreover, activities

can help S.1 students to feel more connected to their

new school community and make new friends.

Participating in group activities can also help them to

build confidence, develop social skills, and learn to

work cooperatively with others. Overall, organizing

activities for S.1 students can be a win-win situation

for both SGAs and S.1 students.

P P P

83

桌桌友娛 Boardgame Workshop - To

strengthen participants' social skills through

board games

2022-12 S1, S2, S3, S4 7 $300.00 $42.86 E1
Student Guidance

Committee

The activity objective can be achieved. Around 90%

of the participants agreed that activities can help

them understand the attitudes needed to participate in

social activities, enabling them to learn the skills and

attitudes to get along with others. They were satisfied

with the content of the workshop, the presentation of

the workshop, the performance of the instructor and

the whole activity. Board games have been shown to

be an effective means of engaging students,

particularly those who may be shy, introverted, or

have special educational needs. These games offer a

fun and interactive way for students to develop

critical thinking, communication, and social skills. It

is planned to introduce additional board games to

support students with socializing difficulties in 2023-

2024.

P

84

參觀城市大學正向教育研究所 - To learn

more about how CityU has implemented

positive education in students&rsquo; lives

2023-04 S3, S4, S5 0 $0.00 $0.00 E2
Student Guidance

Committee

The decision to cancel the activity due to the

complicated procedure for visitors to enter CityU was

suggested by City Eric and Remus. This may have

been done to prioritize the safety and security of the

campus, or to prevent any potential difficulties or

delays that visitors may encounter while trying to

enter the university.

P

85

畢業情緣 Heartfelt Encounter with

Graduates - S.1 students show care and

support to the pressured S.6 students who

will soon attend the public examination.

2022-12 S1, S6 232 $2,000.00 $8.62 E1
Student Guidance

Committee

The activity objective can be achieved. From teachers

observation, S.6 students could feel care and support

from S.1 students and were encouraged by teachers

and peers. The souvenirs given which were wooden

keychains with meaningful messages were well liked

by S.6 students. Due to the time limit, the activity

was fast-paced, and the schedule was packed. This

activity will be held in 2023-2024 but with a less

packed schedule.

P
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86

網絡小組 Smart Netizens Group - Students

who are addicted to technology learn to use

the Internet properly.

2023-03,

2023-04,

2023-05

S1, S2, S3 0 $0.00 $0.00 E1
Student Guidance

Committee

Only 9 students were identified as having internet

addiction on Parents Day, and we have not received

any notice from Form Masters indicating a serious

problem with internet addiction in different forms.

There is not a great need for the group, as there have

not been any serious cases this year, and many

activities have already been held for the students. If

there is not a great need for the event, we will not

conducted this group, as each committee will

organize various activities after resumption of normal

school operations, making it difficult for students to

participate.

P

87

學生輔導大使訓練 - To prepare all Student

Guidance Ambassadors to organize

activities for S.1 students throughout the

year

Whole

Year
S1, S3, S4, S5 45 $88,000.00 $1,955.56 E1

Student Guidance

Committee

SGA Summer Training (Leaders, All SGAs &

Adventure Activity): The training objective can be

achieved. Overall they were satisfied with this

training. Training could enhance team spirit and

teamwork.

SGA Regular Training & Student Guidance

Ambassador Team: The training objective can be

achieved. Overall they were satisfied with this

training. Training could enhance team spirit and

teamwork.

SGA Interest Class (Neon Word Light): The activity

objective can be achieved. 100% of the participants

thought that the class, schedule, date, activity

content, tutors, and face-to-face format were good.

Joining this class could improve SGA teamwork,

develop SGA leadership skills. They understood the

method of producing neon word lights successfully.

They learned positive values though the workshop.

SGA Interest Class (Small Leather Products): The

activity objective can be achieved. More than 80% of

the participants thought that the class, schedule, date,

activity content, tutors, and face-to-face format were

good. Joining this class could improve SGA

teamwork, develop SGA leadership skills. They

understood the method of producing small leather

goods successfully.

P P

88 參觀活動 - 培育靈性發展
Whole

Year
S4 0 $0.00 $0.00 E1, E2

Biblical

Knowledge
因疫情剛復常，未能於本學年開展。 P

89 聖經問答比賽 - 讓學生更有興趣學習聖經 2023-05 S1, S2, S3, S4 389 $801.60 $2.06 E1
Biblical

Knowledge

藉聖經問答比賽，提升同學聖經知識及宗教氣

氛。
P

90
S.4 Field Trip - Life-wide learning and

values education

Whole

Year
S4 50 $6,480.00 $129.60 E1 Biology

S.4 students had a field trip offered by HKBWS on

25/11/2022. Students learnt how to identify different

species of birds; Students also checked different

water samples with different tests to check the water

pollution level in Ha Pak Nai.

P P

91
S.5 Field Trip - Life-wide learning and

values education

Whole

Year
S5 36 $7,960.00 $221.11 E1 Biology

S.5 students had visited Hoi Ha Marine Life Centre

on 31/5/2023. Positive feedbacks were given by the

students after the visits; Students had the opportunity

to practice the technique in water sampling and to

observe different micro-organism in fresh water.

P P
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92
S.6 Field Trip - Life-wide learning and

values education

Whole

Year
S6 28 $7,060.00 $252.14 E1 Biology

S.6 students had visited Hoi Ha Marine Life Centre

on 9/1/2022. Positive feedbacks were given by the

students after the visits; Students had the opportunity

to practice the technique in sampling and data

processing during field studies in the mud land.

P P

93
Science Competition (Poly U) - Elite

teaching

Whole

Year
S4, S5 0 $0.00 $0.00 E1 Biology

The Science Competition held by PolyU was

cancelled in 2023.
P

94 CU Chem Talk: Can we turn CO2 into fuels 2023-03 S5 35 $1,700.00 $48.57 E2 Chemistry
Most students are satisfed with the talk and lab visit

according to the survey.
P

95 EdUHK Science Talk: Scientific Models 2022-12 S4 15 $0.00 $0.00 E2 Chemistry
Many students could understand the meaning and

uses of scientific models.
P

96
VTC visit: Authentication - Career

exploration
2023-01 S6 0 $0.00 $0.00 E2 Chemistry Cancelled due to limited time. P

97
敦煌-千載情緣的故事 - 提升學生對國家

文化的驕傲
2022-11 S1, S2, S3 70 $1,100.00 $15.71 E2 Chinese History

原定一團挑選資優學生參與，後因表示有興趣的

學生太多,故另開一團，由科任老師挑選。有關做

法既兼顧資優的提升鼓勵，也兼顧了向學生對中

國歷史文化的推廣。另於暑假參加於孤中山紀念

館的歷史遊活動，主要選取成績優異的初中生參

與。

P

98 囊香藥香馨香飄 - 尊師孝親活動 2023-5 S5 100 $3,437.10 $34.37 E1 Chinese History
傳揚中國敬師孝親的良好傳統，並讓學生認識簡

單的中藥理念。
P

99
全方位學習活動 - 去出課室，提升學習語

文的興趣

Whole

Year
S1, S2, S3, S4 381 $0.00 $0.00 E1

Chinese

Language

中一級短講比賽全級8位代表參賽，其他觀賽同學

頗投入，反應良好。填寫問卷的同學亦提出具建

設性的建議，如希望可參與讓觀眾評分、多些參

與者等。75%同學認同參加短講比賽時有運用課

堂所學的短講技巧；超過87%同學認為是次活動

能讓他學習評鑑參賽者的表現。

中二級短講比賽全級參與。全級8位代表參賽，其

他觀賽同學亦見投入，反應不俗。填寫問卷的同

學亦指出希望繼續舉辦。超過62%同學認同參加

短講比賽時有運用課堂所學的短講技巧；超過

95%同學認為是次活動能讓他學習評鑑參賽者的

表現。

中三級辯論比賽問卷結果﹕接近7成同學認同比賽

能夠增加他們對中文辯論的認識，只有不足一成

的同學認為不能夠；亦有約近半的同學認同比賽

能增加他們對中文辯論的興趣，約2成同學認為不

能夠，反映比賽能夠大致推廣中文辯論，令同學

加深對辯論的認識和培養興趣。

中四級辯論比賽問卷結果﹕超過6成同學認同比賽

能夠增加他們對中文辯論的認識，只有不足一成

的同學認為不能夠；亦有約近半的同學認同比賽

能增加他們對中文辯論的興趣，約一成同學認為

不能夠，反映比賽能夠大致推廣中文辯論，令同

學對辯論有更深的認識。

P
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100 書法培訓工作坊 - 提升學生對書法的興趣
Whole

Year
S1, S2, S3, S4 31 $1,750.00 $56.45 E1, E5

Chinese

Language

硬筆書法工作坊於2月27日舉行，共31位同學報名

參加。在導師的指導下，同學上課投入、專注。

從收回的問卷調查可見，全部同學均同意訓練班

能提升他們的硬筆書法技巧，很滿意老師的指

導。而在4月觀塘區中學硬筆書法，更奪取佳續，

獨攬初中組及高中組校際獎。

P

101
朗誦訓練及比賽 - 聲入心通，體會朗誦的

樂趣及建立自信。

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
37 $27,500.00 $743.24 E1, E5

Chinese

Language

100%參加者均能取得獎狀。今年訓練班分四班進

行，且亦能聘請有朗誦教學經驗的導師，故本年

表現較往年佳，全部參賽同學獲得良好或優良獎

狀，更有十三位同學獲得獎項。

P

102

組織探訪: 香港金融管理局 - 提升中五級

經濟科學生對香港貨幣及金融系統的認

識

Whole

Year
S5 8 $0.00 $0.00 E2 Economics / EPA

本次活動提升學生對於香港貨幣的制度、歷史和

特徵的了解，學生在一小時的活動裡與活動者進

行交流，對他們在高中經濟的內容理解有正面影

響。由於本次活動的參觀日子改為八月暑假舉行

(金融管理局提供的時段)，所以參觀人數只有八

位，故活動改為集合地點集合而沒有租用旅遊

巴。

P

103

English activities by English Centre - To

enrich students' English learning

experiences

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
400 $300.00 $0.75 E1 English Language

The budget was spent on the purchase of materials

and prizes needed for a few activities organized for

all forms. All the activities were well-received.

P

104
English days - To enrich students' English

learning experience

2022-12,

2023-05

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
700 $841.00 $1.20 E1 English Language

The budget was spent on organizing various activities

and competitions held on English Days 1-2. All the

events were well-received with a good participation

rate.

P

105
English outings, workshops and visits - To

enrich students' English learning experience

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
200 $0.00 $0.00 E1, E2, E6 English Language

The budget was spent on travelling for the S.6 joint-

school oral practice and registrations for external

competitions and events.

P

106
English speech festival training - To enrich

students' English learning experience

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
38 $27,256.00 $717.26 E5 English Language

In the Dramatic Duologue category, Lam Ka Ming

won Second Place, followed by Chan Yung Tat

Nelson and Chui Ho Pan who received Merit. Kong

Ka Hei, Ku Suet Ying, and Yau Shuk Yu also

participated in this category. In the Solo Verse

category, Kwok Che Rain and Qin Tsz Yui won First

Place, while Sze Ling Harmonic and Wong Tze Chai

won Second Place. The Merit awards were given to

many participants. Overall, the training program was

successful, with many participants receiving

recognition for their excellent performance in various

categories.

P

107
Inter-class English competitions - To enrich

students' English learning experience

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 600 $0.00 $0.00 E1 English Language

The budget was spent on the purchase of materials

and prizes needed for S.1-5 inter-class competitions,

which were all well-received.

P

108

野外考察活動(考察香港地質公園) - 配合

課程要求，讓學生掌握有關野外考察技

巧。

Whole

Year
S4, S5 26 $2,510.00 $96.54 E2 Geography

The geography field trip to the Hong Kong geopark

was an exceptional experience. The geopark's unique

geological features and diverse landscapes provided a

rich learning environment. We had the opportunity to

witness some of the geological processes and

understand the significance of conservation efforts. It

was an enriching and memorable learning

opportunities.

P
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109
S.2 English drama outing - To enrich

students' English learning experience
2023-02 S2 0 $0.00 $0.00 E1, E2 English Language

The activity was cancelled due to the unavailability

of the service. Due to the ongoing COVID-19

pandemic, the S2 English Outing scheduled for

February 2023 was affected. The school was still

operating as a half-day school, and unfortunately, the

organiser could not offer us morning sessions due to

them being fully booked. Therefore, we regretfully

had to call off the outing. It was disappointing for

both the students and the teachers who were looking

forward to this event. However, the health and safety

of everyone involved is our top priority, and we must

abide by the regulations set in place to prevent the

spread of COVID-19. We hope to organise the S2

English Outing again next year, and we will work

closely with the organiser to ensure that the event is a

success. We understand the importance of such

outings and activities for our students' development,

and we hope to provide them with more opportunities

to learn and explore in the future.

P

110

野外考察活動(參觀米埔自然保護區) - 配

合課程要求，讓學生更能認識「生態系

統」的組成及運作。

2022-11 S6 20 $1,400.00 $70.00 E2 Geography

The Mai Po trip was a valuable experience for

students. It provided hands-on learning opportunities

and enhancing students’ understanding on the

importance of environmental conservation. It allowed

students to observe real-world conservation

examples, interact with the natural environment.

Overall, the field trip was an enriching and

educational experience.

P

111
C 編程班 - 提供學生於課後學習C 編程之

機會

2022-09,

2022-10,

2022-11

S3, S4, S5 4 $10,000.00 $2,500.00 E6, E8

Information and

Communication

Technology

學生於課程中學習 C 編程之機會。學生問卷調查

表現他們對活動滿意。
P

112
STEM Week 課後增潤班 - 提供學生微控

制器增潤學習之機會
2023-05 S2 25 $12,585.00 $503.40 E7

Information and

Communication

Technology

活動包括Teachable Machine X Scratch 工作坊、

Typing Race Tournaments 及 micro:bit 延伸工作

坊。學生問卷調查表現他們對活動滿意。

P

113
運用 Roblox 建構元宇宙課程 - 提供學生

學習 Roblox 建構元宇宙之機會

2022-09,

2022-10,

2022-11

S2, S3, S4, S5 10 $82,422.00 $8,242.20 E1, E7

Information and

Communication

Technology

學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P

114
與校園電視台合辦之學習課程 - 提供學生

體驗不同的拍攝學習機會

2022-11,

2022-12

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
6 $14,905.00 $2,484.17 E5, E7

Information and

Communication

Technology

學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P P

115
Lego 機械人班 - 提供學生體驗機械人學

習機會

2023-04,

2023-05,

2023-06

S1, S2 10 $39,582.00 $3,958.20 E1

Information and

Communication

Technology

學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P

116
媒體及資訊素養學生講座 - 讓學生了解媒

體及資訊素養

Whole

Year
S1, S2, S3 0 $0.00 $0.00 E1

Information and

Communication

Technology

未能於本學年舉辦，已安排於2023/24學年舉辦。 P

117
媒體及資訊素養學生工作坊 - 讓學生了解

媒體及資訊素養

Whole

Year
S1, S2, S3 370 $10,500.00 $28.38 E1

Information and

Communication

Technology

共舉行3場學生工作坊。學生問卷調查表現他們對

活動滿意。
P

118
機甲大師大賽準備班 - 提供學生體驗機械

人學習機會

2023-04,

2023-05,

2023-06

S3, S4 9 $66,394.00 $7,377.11 E1, E7

Information and

Communication

Technology

學生問卷調查表現他們對活動滿意。 P
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119 Field Visit
Whole

Year
S2 132 $0.00 $0.00 E2

Integrated

Science

The activity was co-organized with STEM

Department. Details can be found in STEM

Evaluation report.

P P

120
Best 3 students in each class are arranged to

visit

Whole

Year
S1, S2, S3 36 $3,960.00 $110.00 E1, E2

Integrated

Science

All students took part in the workshop. Most students

generally felt satisfied with the activity. They

reported that they could learn  knowledge about food

science and enjoyed the laboratory experience. More

than 60% students replied that they may attend the

similar activity coming year.

P P

121

Sik Sik Yuen Biotechnology Mobile

Laboratory Program - 1. Develop students'

biotechnology and scientific experimental

skills ; 2. Foster students' STEM

competence; 3. Arouse students learning

interests

Whole

Year
S1, S2, S3 64 $9,000.00 $140.63 E1

Integrated

Science

All students attended the workshop. More than 80%

of students felt very interested at the activity and CSI

biotechnology experience. More than 95% of

students enjoyed the activity. They replied that they

acquired important skills and knowledge. Over 75%

students reported that they will attend the similar

workshop in the coming year.

P P

122
Reading Promotion Programme - To raise

students' reading interest

Whole

Year
S2 258 $32,000.00 $124.03 E1 Library

The large majority of students found that the

program was useful and satisfied with it. The large

majority of students found that the trainer was

professional, friendly and satisfied with their

teaching.

P

123

中一社區探訪活動 - 使學生更了解香港社

會的狀況及關心社會，加強他們對弱勢

社群的同理心

Whole

Year
S1 127 $27,809.00 $218.97 E2, E6 Life and Society

學生能通過不同的參考活動了解香港社會的狀況

及關心社會，加強他們對弱勢社群的同理心及正

向價值觀。學生問卷調查表現他們對活動滿意。

P

124

Nomination fee for external mathematics

competitions - arouse students' learning

interest

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 20 $1,920.00 $96.00 E1 Mathematics

Students were sponsored by school for participanting

華夏盃 and 香港華羅庚金杯. Students also joined

Competition of the Mathematics on information

2023, The Hong Kong Mathematics Olympiad (40th

HKMO), 港澳盃, 第二十五屆香港青少年數學精英

選拔賽 (保良局).

P

125

P6 - S1 mathematics activity - help students

to cultivate good learning attitude and habits

and arousing students' learning interest

2023-08 S1 120 $198.00 $1.65 E1 Mathematics

Hold a two half-day course include lesson and

activities, the attendance is over 70% and more than

70% students feel the course is useful.

P

126

Mathematics Club Activity - help students

to cultivate good learning attitude and habits

and arousing students' learning interest

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
200 $292.70 $1.46 E1 Mathematics

Mathematics society organized Rummikub

competition (2022/11/29, 2022/12/01), a game booth

in Warm Christmas (2022/12/21), game booths

(2023/04/25) and treasure hunt (2023/04/26) in

STEM WEEK. Members and non-members had fun

and participated in activities.

P

127

Junior form Mathematics Olympiad Course

- Equip students to participate in the

Mathematics Competition

Whole

Year
S1, S2, S3 11 $3,750.00 $340.91 E1 Mathematics

5 lessons (1 hour each) were organized. 11 S1 and S2

students participated the course. The attendance was

over 70% and students showed positive feedbacks

about the course according to the students’ survey.

Similar courses with longer duration are

recommended to be organized in the first term.

P

128
Music Week Performance - To enhance

students' aesthetic appreciations
2023-05 S1, S2, S3, S4, S5 30 $0.00 $0.00 E1 Music

12 students performed in front of audience. Types of

instruments ranged from piano, guitar, violin and

Zheng.

P
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129
Singing contest - To enhance aesthetic

awareness
2022-11 S2, S3, S4, S5, S6 300 $0.00 $0.00 E1 Music

More than 30 solo and 20 group performance gained

confident in singing on stage. Sense of belonging to

school was also cultivated through this tradition.

P

130

S4 OLE Lesson - To provide students

balanced exposure and experiences in

different areas of OLE, especially aesthetic

development, community services and

career-related experiences, in the structured

time table

Whole

Year
S4 127 $0.00 $0.00 E1

Other Learning

Experience

From students’ feedbacks in the questionnaire,

generally, students agreed that the curriculum could

enrich their learning, widen their horizon and

aesthetic appreciation.

P P P

131

S5 OLE Lesson - To provide students

balanced exposure and experiences in

different areas of OLE, especially aesthetic

development, community services and

career-related experiences, in the structured

time table

Whole

Year
S5 119 $3,493.80 $29.36 E1

Other Learning

Experience

Students are more engaged in microfilm (微電影),

but feel quite bored about drama (劇情片) and some

theoretical knowledge. Generally, students agreed

that the curriculum could enrich their learning, widen

their horizons and aesthetic appreciation.

P

132

S6 OLE Lesson - To provide students

balanced exposure and experiences in

different areas of OLE, especially aesthetic

development, community services and

career-related experiences, in the structured

time table

Whole

Year
S6 106 $856.00 $8.08 E1

Other Learning

Experience

Most of students agreed that the curriculum design

was diversified, explored their knowledge and

horizon on culture. However, even the teacher is

really work hard and care the need of students, some

of them were not really attach great importance to

their study plan and career pathway.

P

133 Health program - Promote health lifestyle
Whole

Year
S1, S2, S3 0 $0.00 $0.00 E5

Physical

Education

因機構未能配合本校課堂安排，經慎重考慮後，

決定取消。
P

134 Pilates - Promote health lifestyle
Whole

Year
S5 73 $4,215.00 $57.74 E5

Physical

Education
Course done. P

135 Thai Boxing - Promote health lifestyle
Whole

Year
S6 106 $5,468.00 $51.58 E5

Physical

Education
Course done. P

136
迪士尼款客服務體驗坊 - 提升學生對本科

的興趣

Whole

Year
S4 26 $10,920.00 $420.00 E1

Tourism and

Hospitality

Studies

26%學生滿意此活動，68%非常滿意此活動。學

生透過此活動加深了對主題式酒店的營運過程。
P P

137
參觀VTC HTI/CCI/ICCI - 提升學生對本

科的興趣

Whole

Year
S4 27 $5,360.00 $198.52 E2

Tourism and

Hospitality

Studies

透過問卷，27%學生感到滿意，66%感到非常滿

意，學生從中學會了酒店及餐飲的營運模式，此

外亦學習了用毛巾做酒店小裝飾、執房及沖咖啡

等技巧。

P P

138 參觀酒店 - 提升學生對本科的興趣
Whole

Year
S4 27 $0.00 $0.00 E2

Tourism and

Hospitality

Studies

與參觀VTC HTI/CCI/ICCI活動同時進行。 P P

139
Competition Enrolment Fees - 1. To foster

positive education; 2. Elite training

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
0 $0.00 $0.00 E1 Visual Arts

No enrolment fees were required for all the

competitions.
P

140
Gallery Visits - 1. To foster positive

education; 2. Life-wide Learning

Whole

Year

S1, S2, S3, S4,

S5, S6
20 $1,050.00 $52.50 E2 Visual Arts

Totally 18 students joined.  Both teachers and

students experienced art in a realistic way through

virtual reality and augmented reality technology, and

enjoyed the show very much.  Several students’

experiences and feelings of visiting the exhibition

were posted on the Art Club Board.

P

141
Ceramics Workshop for Junior Forms - 1.

Elite Training; 2. Positive education

Whole

Year
S1, S2, S3 20 $14,560.00 $728.00 E5 Visual Arts

All sessions were successfully held.  Twenty students

joined. The attendance was over 90%.  Good artwork

was submitted.

P

142
Classroom Outdoor Wall Painting -1. Elite

Training; 2. Positive education

Whole

Year
S1, S2, S3, S4, S5 41 $36,752.00 $896.39 E1, E5 Visual Arts

Totally 41 students participated in the activity.

There was a lot of positive feedback from teachers

and students.

P
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143
Painting Workshop for Junior Forms -1.

Elite Training; 2. Positive education

Whole

Year
S1, S2, S3 12 $3,000.00 $250.00 E5 Visual Arts

All sessions were successfully held. Twelve students

joined. The attendance was not good as the workshop

was scheduled to take place in the second term and

students’ participation in this workshop clashed with

many other activities.  However, some good works

were displayed.

P

144
S.3, 4, 5 Photo Zine Workshop -1. Elite

Training; 2. Positive education

Whole

Year
S3, S4, S5 16 $16,000.00 $1,000.00 E5 Visual Arts

The attendance was over 90%. The students have

mastered the skills of using inDesign and are excited

to be able to create a photo zine by themselves.

However, since the inDesign software can only be

used during practical sessions in IVE, they are unable

to practice and use it at home. Additionally, some

students are hoping to create a photo zine with more

pages than what is currently being assigned.  On the

whole, the students responded positively to both sets

of questionnaires (knowledge of photography and

creating the photo zine).

P P

145

Student Training (including School Art

Ambassador Training, Visual Arts Club and

Photography Club Committee Members

Leadership Training) -1. Elite Training; 2.

Positive education

Whole

Year
S4, S5 16 $2,800.00 $175.00 E1 Visual Arts

A two-lesson marker painting workshop was

successfully organized.  The training

of students for framing proved to be effective.

P

146
中一學習技巧課 - 提升中一同學學習技巧

，有助他們盡快適應中學生活
2022-10 S1 127 $4,776.00 $37.61 E1 Form 1

同學對課程有正面的評價，課程內容協助他們分

析學習內容及做筆記，以應付中學的學習。
P

147
中四級活動 (獎品) - 感謝同學積極參與級

活動

Whole

Year
S4 127 $506.00 $3.98 E1 Form 4 學生反應熱烈，積極參與級活動。 P

148
課室璧報設計 - 加強正向教育及價值教育

概念

Whole

Year
S4 127 $60.00 $0.47 E1 Form 4

同學用心製作壁報，促進合作精神，亦增加了對

正向教育及價值的認識。
P

149 球類比賽 - 提升學生歸屬感及改善行為
Whole

Year
S5 119 $0.00 $0.00 E1 Form 5

學生反應熱烈，故全年舉行了2次，增加了同學的

歸屬感。
P P

150 影班大相 - 提升學生歸屬感
Whole

Year
S5 119 $0.00 $0.00 E1 Form 5 此活動增加了同學的歸屬感。 P P

151 壁報設計比賽 - 提升學生歸屬感
Whole

Year
S5 119 $0.00 $0.00 E1 Form 5

此活動結合學校公民與教育科的壁報設計比賽，

同學用心製作壁報，亦增加了對我國航天科技的

認識。

P P

152 中六級班際球類比賽 - 增進同儕情誼 2022-10 S6 106 $0.00 $0.00 E1 Form 6
舉行了投籃比賽，促進學生情誼，減輕學習壓

力。
P

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

25,832 $1,867,984.90

1.2

1

2

3

4

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

0 $0.00

25,832 $1,867,984.90Expenses for Category 1

Sub-total of Item 1.2

Sub-total of Item 1.1

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons
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No. Item Purpose
Actual Expenses

($)

1

2

3

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$0.00

$1,867,984.90

730
E1 E6

730 E2

100% E3

E8

E5
E9

E7

Category 3: Number of Student Beneficiaries

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

* Input using the following codes; more than one code can be used for each item.

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL: Ms. Fok Pik Shan

Vice Principal Others (please specify )

Purchase of learning resources (e.g. educational softwares,

resource packs)
Fees for hiring expert / professionals / coaches

Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)E4

Purchase of equipment, instruments, tools, devices,

consumables

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

Expenses for Category 2

Transportation fees

Fees for non-local exchange activities / competitions (students)

Expenses for Categories 1 & 2

Total number of students in the school:
Fees for students attending courses, activities or training

organised by external organisations recognised by the school

Number of student beneficiaries:

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials,

activity materials, etc.）


